教 私 第 1 2 3 4 号

令 和 ２ 年 ４ 月 ２ １ 日

関係学校法人理事長 様

関係各私立中学校長 様

大阪府教育庁私学課長

令和２年度全国学力・学習状況調査における

経年変化分析調査及び保護者に対する調査について

標記について、別添のとおり、文部科学省総合教育政策局長から通知がありま

したので、お知らせします。

標記については、「令和２年度全国学力・学習状況調査における経年変化分析

調査及び保護者に対する調査について」（令和２年３月 24 日付け教私第３７７７

号）において、５月１１日（月）から６月３０日（火）までの予定期間での実施

は見合わせる旨をお知らせしたところですが、このたび、新型コロナウイルス感

染症にかかるその後の状況及び学校教育への影響等を考慮し、令和２年度全国学

力・学習調査を実施しないことが文部科学省にて決定されました。

これに伴い、同年度に実施予定であった経年変化分析調査及び保護者に対する

調査についても、実施しないこととします。

本通知の全文については、大阪府ホームページ『各学校への通知及びお知らせ

等について（事務連絡用）』に掲載していますので、次のアドレスからご覧くださ

い。

【大阪府ホームページ『各学校への通知及びお知らせ等について（事務連絡用）』】

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tuuti.html

【お問い合わせ先】

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ 森田

TEL 06-6941-0351 (内線)4853

FAX 06-6210-9276

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tuuti.html